

事業活動収支計算書

平成 27年 4月 1日から  
平成 28年 3月 31日まで

(単位 :円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	5,782,425,000	5,861,978,600	△ 79,553,600	
		手数料	109,275,000	113,485,680	△ 4,210,680	
		寄付金	0	10,000,000	△ 10,000,000	
		経常費等補助金	458,770,000	425,174,633	33,595,367	
		内 訳	国庫補助金	150,000,000	104,078,000	45,922,000
			地方公共団体補助金	308,770,000	321,096,633	△ 12,326,633
			付随事業収入	84,576,000	77,683,663	6,892,337
			雑収入	127,197,000	154,501,299	△ 27,304,299
			教育活動収入計	6,562,243,000	6,642,823,875	△ 80,580,875
		教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	3,615,490,000	3,535,963,453
教育研究経費	1,953,394,000			1,757,285,519	196,108,481	
管理経費	723,524,000			711,206,731	12,317,269	
徴収不能額等	0			4,188,400	△ 4,188,400	
教育活動支出計	6,292,408,000			6,008,644,103	283,763,897	
		教育活動収支差額	269,835,000	634,179,772	△ 364,344,772	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	122,740,000	131,095,402	△ 8,355,402	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	122,740,000	131,095,402	△ 8,355,402	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		借入金等利息	0	0	0	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
	教育活動外支出計	0	0	0		
		教育活動外収支差額	122,740,000	131,095,402	△ 8,355,402	
		経常収支差額	392,575,000	765,275,174	△ 372,700,174	

特別 収 支	事業 活動 収入 の 部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	125,438	△ 125,438
		その他の特別収入	21,000,000	54,272,586	△ 33,272,586
		特別収入計	21,000,000	54,398,024	△ 33,398,024
事業 活動 支出 の 部	事業 活動 支出 の 部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	76,221,000	85,309,442	△ 9,088,442
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	76,221,000	85,309,442	△ 9,088,442
特別収支差額		△ 55,221,000	△ 30,911,418	△ 24,309,582	
[予備費]		( 0) 50,000,000		50,000,000	
基本金組入前当年度収支差額		287,354,000	734,363,756	△ 447,009,756	
基本金組入額合計		△ 190,199,000	△ 100,000,000	△ 90,199,000	
当年度収支差額		97,155,000	634,363,756	△ 537,208,756	
前年度繰越収支差額		7,621,528,389	7,621,528,389	0	
基本金取崩額		0	37,166,852	△ 37,166,852	
翌年度繰越収支差額		7,718,683,389	8,293,058,997	△ 574,375,608	

(参考)

事業活動収入計	6,705,983,000	6,828,317,301	△ 122,334,301
事業活動支出計	6,418,629,000	6,093,953,545	324,675,455